ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии   по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Лисичанского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов

От   18 мая  2023 г.                                                                                                                №1
    х. Дроздово
Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Лисичанского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов,  назначенная постановлением администрации Лисичанского сельского поселения от 17.06.2016 года  № 51 «Об утверждении порядка работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Лисичанского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов» (в редакции распоряжения от 04.12.2017 г. № 88, от 19.09.2019 г. № 32, от 24.12.2020 г. № 50, от 22.07.2022г. №34) в составе:

Председатель комиссии:

- Бондарева Лариса Ивановна –  ведущий специалист   администрации Лисичанского сельского поселения

Заместитель председателя комиссии:

-  Устименко Наталья Алексеевна – депутат Совета народных депутатов Лисичанского сельского поселения;

Секретарь комиссии:

- Лавриненко Галина Александровна – инспектор  администрации      Лисичанского сельского поселения.

Члены комиссии:

          - Васильченко Виктория Александровна – старший инспектор  Лисичанского сельского поселения;

- Чехова Лилия Александровна – старший инспектор юрист Лисичанского сельского поселения;

- Бородкина Татьяна Александровна - - директор филиала АНОО ВО «ВЭПИ» в г.Россошь, доцент, кандидат педагогических наук (по согласованию).

Место заседания комиссии: Воронежская область, Ольховатский район, х. Дроздово, ул.Ленина,5

В состав комиссии входит 6 человек, на заседании комиссии присутствуют 5 человек. Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Повестка  дня:

1. О рассмотрении представления Прокуратуры Ольховатского района от 14.09.2023 №2-2-2023 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции»

СЛУШАЛИ:
Лавриненко Г.А.– секретаря комиссии,  инспектора администрации Лисичанского  сельского  поселения, которая довела до сведений присутствующих членов комиссии информации  о необходимости рассмотрения    поступившего из Прокуратуры Ольховатского района представления  от 14.09.2023 №2-2-2023 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции»   и вопрос о привлечении к ответственности должностных лиц, виновных в нарушении, в том числе муниципальных служащих Лисичанского сельского поселения: ведущего специалиста гр.Б. не полностью предоставивших сведения о доходах за отчетный период 2022 года.

Все муниципальные служащие администрации  Лисичанского сельского поселения, в соответствии с Законом Воронежской области от 2 июня 2017 года № 45-03 «О представлении гражданами, претендующими на замещение отдельных муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные должности в органах местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», должны  предоставлять достоверные сведения  о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
Она довела до сведений присутствующих членов комиссии о том, что, при проверке прокуратурой Ольховатского района сведений о доходах за 2022 год, предоставленных ведущим специалистом администрации Лисичанского сельского поселения гр.Б., установлено, что в разделе 1 «Сведения о доходах» сокрыты сведения о выплате в размере 7033,76 руб. Государственным учреждением – Воронежское региональное отделение фонда социального страхования РФ

  Муниципальным служащим сельского поселения была допущена данная ошибка ( указаны не все суммы полученные от временной нетрудоспособности), о чем она пояснила.

Рассмотрев все материалы и  объяснительную служащей, Комиссия
РЕШИЛА:   Привлечь к дисциплинарной ответственности должностных лиц, виновных в нарушении, в том числе муниципальных служащих Лисичанского сельского поселения: ведущего специалиста гр.Б.,  не полностью предоставивших сведения о доходах за отчетный период 2022 год -   объявив им замечания.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 5, «Против»- нет, «Воздержались» - нет

ПОДПИСИ:

                     ________________ Л.И.Бондарева
                     ________________ Н.А.Устименко
                      ________________ В.А.Васильченко
                      ________________ Л.А.Чехова